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Socialförvaltningen 

Datum 2023-10-11 

Dnr SN 2023/0050 

Till Socialnämnden 

 

 

Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan Österåkers kommun och 

Kvinnojouren i Österåker. 
 

 

Sammanfattning 
Riktlinjer för Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) antogs av Kommunstyrelsen i maj 2019. 
Kvinnojouren i Österåker har uttryckt önskemål om att ingå i en Idéburet Offentligt Partnerskap 
(IOP) med Österåkers kommun vilket kommunen ställer sig positiv till. Ett IOP skulle innebära 
förtydligande avseende samverkan, ansvar och roller. Det idéburna partnerskapet har gemensam 
målsättning att kvinnor och deras barn utsatta för våld i nära relation ska få stöd att få bättre 
livsvillkor utan våld. 
 

Beslutsförslag 
Socialnämnden beslutar 

1. Godkänna överenskommelse om idéburet offentlig partnerskap mellan Österåkers kommun 
och Kvinnojouren i Österåker.  

2. Finansiering sker inom socialnämndens tilldelade budgetram för 2023. 
3. Överenskommelsen ska inte innefatta det skyddade boendets verksamhet 
4. Överenskommelsen om IOP påverkar inte beslutet om föreningsbidrag till Kvinnojouren i 

Österåker.  
 

 

Bakgrund 
IOP är en partnerskapsmodell mellan den idéburna och den offentliga sektorn. Genom en skriftlig 
överenskommelse kan samverkan utvecklas med det civila samhället för att möta komplexa 
samhällsutmaningar tillsammans. Österåker har sedan våren 2019 riktlinjer för IOP (beslutade av 
Kommunstyrelsen den 20 maj 2019) i enlighet med ett uppdrag i budgeten för 2018.  
 
Den 1 juni 2023 trädde en ny lag i kraft om kommunernas ansvar för brottsförebyggande arbete. I 
lagen framkommer att kommunerna ska verka för att skriftliga överenskommelser om samverkan 
ingås med relevanta aktörer. I en sådan överenskommelse ska det framgå uppgifter om syfte med 
samverkan men även inom vilka områden som samverkan ska ske.  
 
Kvinnojouren i Österåker har framfört sitt intresse att upprätta ett IOP mellan kommunen och 
Kvinnojouren i Österåker. Syftet och målsättningen är att skapa tydliga ramar för partnerskap och ha 
en gemensam långsiktig planering för målgruppen. Partnerskapet syftar till att förbättra samarbetet i 
det våldsförebyggande arbetet på ett övergripande plan. På individnivå bidrar partnerskapet till 
bättre förutsättningar för stöd till enskilda som utsätts för våld i nära relationer.  
 
Kvinnojouren i Österåker är ett komplement till samhällets övriga insatser. Stödet som 
Kvinnojouren erbjuder består av stöd via telefon, chatt, fysiska möten samt stöd med myndigheter, 
sjukvård och rättsväsendet. Verksamheten tillhandahåller även skyddat boende. Skyddat boende tar 
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emot kvinnor och barn som behöver skydd. Plats i skyddat boende erbjuds vanligtvis av 
säkerhetsskäl för enskilda som inte är bosatta i samma kommun. I samråd med Kvinnojouren i 
Österåker har det beslutats att det skyddade boendet exkluderas från överenskommelsen  i enlighet 
med IOP.  
 
Samarbete mellan Österåkers kommun och Kvinnojour är pågående sedan flera år tillbaka. 
Samarbete sker kring planering av skydd för våldsutsatta samt kring gemensam information om olika 
former av stöd. Kommunen har bidragit till Kvinnojourens verksamhet genom att bevilja 
föreningsbidrag årligen. Föreningsbidrag har utgått med 2 kronor per kommuninvånare. 
Kommunfullmäktige har 2015 beslutat (KS 2015/0302) att föreningsbidrag ska betalas ut till 
Kvinnojouren i Österåker tills vidare. Därmed kommer föreningsbidrag även i fortsättningen 
beviljas utöver överenskommelsen som IOP omfattar. Eftersom ersättning enligt 
överenskommelsen för partnerskapet inte omfattar alla verksamhetskostnader som Kvinnojouren 
har kommer verksamheten behöva söka finansiering via statsbidrag även i fortsättningen.  
 

Förvaltningens slutsatser 
Arbetet med att ta fram idéburet offentligt partnerskap har stöd i stöd i Agenda 2030. Delmål 
5.2: Utrota våld mot och utnyttjande av kvinnor och flickor samt delmål 17.17: Uppmuntra och 
främja effektiva offentliga och offentlig-privata partnerskap. Kvinnojourens arbete är ett 
komplement till stödet som kommunen kan ge till våldsutsatta. Genom att kommunen och 
Kvinnojouren i Österåker ingår i ett idéburet offentligt partnerskap säkerställs ett hållbart samarbete. 
Överenskommelsen bör utvärderas innan den utgår 2026.  
 

Bilagor 
1. Överenskommelse mellan Österåkers kommun och Kvinnojouren i Österåker 
2. Organisationsskiss IOP Kvinnojour 
      
 
 

Mona Bakhshi Poor Åsa Lundgren 

Socialdirektör  Biträdande socialdirektör 

 

  Katja Heljasvaara 

  Sakkunnig 

___________ 
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